
Vorspeisen


Sylter Sauerteigbrot

Tagesbutter


7


Keitumer Ziegenfrischkäse Praline

Schinken Sesam Mantel | Feigensenf | Sylter Sauerteigbrot


16


Avocado Ceviche

Granola | Kresse | Zwiebeln


16


Burrata

Bunte Tomaten | Basilikum | Trüffel Schaum


19,5


Gebackene Tempura Garnelen 4 Stk.

Creamy Tobiko Mayo | Mango Chutney


19,5


Thunfisch Tataki

Trüffel | Ponzu | Kresse


22,5


Lachssashimi

Nussbutter | Ponzu | Wakame | Tobikko


22,5


Suppen


Süßkartoffel Suppe

Gerösteter Mais | Sylter Sauerteigbrot


14


Tom Yum Kokos Suppe

Gebratene Garnelen | Sylter Sauerteigbrot


14 

extra Brot  

2



Fisch


Sylter Pannfisch

Drei Fischfilets | Dijon Senfsauce | Bratkartoffeln mit Speck | Beilagensalat


29,5


Matjes Hausfrauenart

Bratkartoffeln mit Speck | Rote Zwiebeln | Gewürzgurke | Apfel


24,5


Backfisch

Kartoffelpüree | gestampfte Erbsen | Remoulade | Teriyaki


28,5


Wildes Kabeljaufilet

Kartoffelpüree | Pfifferlinge | Erbse | Velouté


36


Nordsee Kutterscholle im Ganzen in Butter gebraten

Salzkartoffeln | Gurkensalat


Müllerin Art - Natur

30


Finkenwerder Art - krosser Speck

33,5


Büsumer Art - Nordseekrabben

39


Pasta


Nordseekrabben Pasta

Hausgemachte Spaghettini | Krustentiersud | Nordseekrabben | Schnittlauch


28,5


Pesto Pasta

Hausgemachte Spaghettini | Pistazien Pesto | Parmesan Chip


24,5


 

Beilagenänderung in Bratkartoffeln  

3



Fleisch


Geschmorte Rinderbäckchen

Kartoffelpüree | lauwarmer Speckwirsing | Jus


34


Iberico Rücken 250gr.

Spicy Kartoffelpüree | Shiitake Fritt | Kirsch Teriyaki


36,5


Argentinisches Rumpsteak vom Black Angus 200gr.

Kartoffelgratin | gemischter Salat | Café de Paris Butter 


36,5


Gebratene Kalbsleber

Kartoffelpüree | Apfel Röstzwiebeln | Jus


34


Salate


Großer gemischter Salat

Hus in Lee Dressing | Kerne | Früchte


17

mit Rumpsteak Streifen


24

mit gebratenem Rotbarsch


24

mit gebratenen Black Tiger Garnelen


26 

Beilagenänderung in Bratkartoffeln  

3



Für die kleinen Gäste


Spaghetti 

Butter | Parmesan


10,5


Spaghetti Bolognese

Parmesan


14,5


Fischstäbchen

Kartoffelpüree | Rahmspinat | Ketchup


12,5


Geflügelnuggets

Pommes Frites | Ketchup


12,5


Dessert


	 	 	               

Dazu Empfehlen wir:

Beerenauslese 5cl


2016 | Riesling Silberberg | Pfaffmann | Pfalz

9 

Hausgemachtes Kokosparfait

Passionsfruchtsauce | Minze


14,5


Ahorn Crème Brûlée

Salted Caramel Eis


12,5

Gebratenes Honig Vanille Eis

Heiße Kirschen


12,5

Schokoladen Küchlein mit flüssigem Kern

Bourbon Vanille Eis 


13

Sylter Rote Grütze

Pur - 8


Vanille Sauce - 9,5

Vanille Eis - 9,5

Eierlikör - 11,5


Sorbet mit Vodka aufgegossen

Himbeere | Orange | Zitrone


12,5


Bourbon Vanille Eis

Karamellisierte Kürbiskerne | Kürbiskernöl


9



Süßes am Nachmittag 

Frische Waffeln bis 18 Uhr

Vanille Eis | Sahne


mit Roter Grütze 

mit heißen Kirschen 

mit Nuss Nougat Creme


10,9


Hausgemachter Streuselkuchen

mit Früchten 


5,5

mit Schlagsahne - 6,5


Pott Kaffee Creme 

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Aroma

               Karamell | Amaretto | Mandeln | Haselnuss | Vanille

Milchkaffee

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade mit Sahne

Espresso

Doppelter Espresso 

Cappuccino

Pharisäer - Kaffee mit 4cl Rum & Sahne

Tote Tante (Lumumba) - Schokolade mit 4cl Rum & Sahne

Russische Schokolade - Schokolade mit 4cl Wodka & Sahne

Irish Coffee - Kaffee mit 4cl Whisky & Sahne

Affogato al Caffé - Doppelter Espresso mit Vanilleeis


4,9

4,9

5,4

4,9


5

6

3,5

5,5

4 | 6,5

8,5

8,5

8,5

9,5

7


Eis 

Coupe Danmark


3 Kugeln Vanille mit Schokosauce & Sahne

12,5


Eierlikör Becher

3 Kugeln Vanille mit Eierlikör & Sahne


12,5


Kirsch Becher

3 Kugeln Vanille mit heißen Kirschen & Sahne


12,5


Kugel Eis: 

Vanille | Schokolade | Erdbeere | Salted Caramel, Amarena Kirsche


3,5


Kugel Sorbet:

Himbeere | Orange | Zitrone


3,5




Ronnefeldt Tee

Kännchen 400ml


6,5


Ostfriesen Broken Tee Auslese

3-4 min


Besonders ausgesuchte kraftvolle und würzige Assam Tees ergeben den 

köstlichen und intensiven Geschmack des Klassikers


Darjeeling Auslese

3-4 min


Ein Gewächs der Extra Klasse von Blumiger Eleganz und köstlichen Aromen


Earl Grey

3-4 min


Ein duftig zarter Darjeeling aromatisiert mit kostbarem Bergamotte Aroma.

Eine klassische Komposition mit leichter Zitrus Note


Aromatisierter Grüner Tee ``Morgentau´´

2-3 min


Faszinierende Komposition mit großblättrigem japanischen Sencha 

Und süßen Aromen von frische und leichter Würze


Kräutertee ``Roibosh Vanille´´

5 min


Vom Rotem Busch stammendes, aromatisches Volksgetränk aus Südafrika

Fein aromatisiert mit zarter Vanille


Kräutertee `Ayurveda Herbs & Ginger´´

5-8 min


Innere Wärme. Perfekt balancierte Kräutermischung, die alle Sinne aktiviert


Kräutertee ``Sylter Allwetter´´

7-8 min


Ausgewählte Kräuter Bilden eine bekömmliche Mischung, die bei jedem

Wetter schützt. Anis, Pfefferminze, Holunder, Malve..


Kräutertee ``Ingwer Zitronenverbene´´

7-8 min


Harmonisches Zusammenspiel der angenehm frischen Schärfe des Ingwer und

Duftender Zitronengelbe - das perfekte Genussduett


Pfefferminztee

6 min


Aus würzig peppigen Blättern mit dem so frischen und kühlen Mentholgeschmack


Früchtetee ``Holsteiner Grütze´´

Alle guten Zutaten einer hausgemachten Holsteiner Grütze..


Wir servieren unsere Tees mit Kandis 
und auf Wunsch mit Zitrone oder Milch	



Offene Weißweine


2023 Grauburgunder

Deutschland | Pfalz | Wendel


leicht & trocken

9,5 | 36


2022 Riesling

Deutschland | Nahe | Emrich Schönleber


leicht & trocken

10,5 | 39


2022 Grüner Veltliner

Österreich | Langenlois | Bründelmeyer


spritzig & trocken 

9,5 | 36


2023 Pinot Grigio

Italien | Friaul | Giuseppe Luigi, Anselmi


leicht & trocken 

8,5


2022 Chardonnay

USA | Californien | Gnarly Head 


cremig, holzig & trocken

11 | 42


Offener Rosé

2024 Grenache Noir & Merlot


Frankreich | Provence | Hippie - Chateau Roubine

leicht, fruchtig & trocken


10,5 | 39


Offene Rotweine


2022 Primitivo

Italien | Apulien | Piane del Levante


leicht, trocken & fruchtig

9,5 | 36


2021 Cabernet Sauvignon, Merlot & Shiraz

Südafrika | Stellenbosch | Kaapzicht


kräftig, fruchtig & trocken

11 | 39


2021 Tempranillo

Spanien | Rioja | Miguel Torres


kräftig, würzig & trocken

10,5 | 39

0,2 | 0,75






Über ein Kleinod am Rande der Dünen


Am Ortsrand von Rantum schmiegt sich ein kleines kuscheliges Reetdachhaus in den 
Windschatten der Dünen. Es ist ein magischer Ort mit einem klangvollen Namen und 
mysteriöser Auswirkung auf seine Besucher. Im Sommer locken die Gartenterrasse und der 
Duft frisch gebackener Waffeln die Gäste in den Garten vor dem Haus. Viele wollen 
eigentlich nur zum Kaffee bleiben. Meistens bleiben sie länger oder kommen schnell 
wieder. Gänzlich unerklärlich ist aber folgendes Phänomen: Sobald man über die Schwelle 
tritt, stellt sich das Gefühl ein, »nach Hause zu kommen«. Was völlig unmöglich ist, denn 
etliche der Gäste sind Urlauber und leben ganz woanders. Das wirft natürlich einige 
Fragen auf. Liegt es an der behaglichen Einrichtung und dem warmen Farbton an den 
Wänden? Sind es die ausgesucht schönen Leuchten, die des Abends das Restaurant mit 
warmem Lichtschein erhellen? Liegt es an den zugewandten Gastgebern, die für jeden ein 
freundliches Wort haben und mit großer Leidenschaft an Tisch und Herd wirbeln? Oder 
sind es die 100 Jahre alten flüsternden Mauern, die von zahlreichen Anlässen berichten, an 
denen Menschen in fröhlicher Runde Taufen, Hochzeiten, Geburtstage oder andere Feste 
feierten? Ich glaube, es ist eine Mischung von allem. Das Hus in Lee hat eine Atmosphäre, 
der sich die Wenigsten entziehen können. Wie sonst sollte es möglich sein, dass an einem 
ganz normalen Abend völlig fremde Menschen ein bisschen näher zusammenrücken, 
Geschichten aus ihrem Leben erzählen und unvergessliche Stunden miteinander 
verbringen? Die wenigsten der ungezählten Stammgäste kommen »nur« wegen der 
fraglos exzellenten Küche. Sie kommen wieder, weil dieses Restaurant Seele hat. Hier 
finden Menschen zusammen. Hier ist man willkommen. Für mich steht fest: Das Hus in 
Lee ist einer dieser magischen Orte, die Sylt noch schöner machen.


Reinhild Bürge 
Sylt-Vernarrte & Autorin
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Aperitife


Cremant Rosé Grande Réserve

Louis de Grenelle | Frankreich


0,1l - 9 | 0,75l - 59


Mirabellen Kick

Teremana Blanco | Mirabelle | Limette | Ginger Ale


11


Negroni

Antica Formula Wermuth | Gin | Campari 


14


Kurkuma Spritz

Kurkuma Edelliquer | Prosecco | Wild Berry


11


Ruinart Rosé

0,375l - 85


Unsere Weinempfehlung:


2023 Grauburgunder 

Deutschland | Pfalz | Wendel


Exklusives Bouquet mit kräftigem Körper, reife gelbe Fruchtaromen erinnern an Honigmelone.

Leicht, fein & weich im Abgang


9,5 | 36




Schaumweine & Champagner


Louis de Grenelle 

Cremant Rosé Grande Réserve


Frankreich | Loire

0,1l - 9


0,75l - 59


Geheimrat J. Wegeler

1992 Riesling Sekt


Deutschland | Rheingau

0,75l - 79


Laurent Perrier

Champagner Brut La Cuvée


Frankreich | Champagne

0,75l - 119


Taittinger

Champagner Brut Réserve


0,75l -109


Champagner Prestige Rosé

0,75l - 119


Champagner Nocturne

0,75l -  109


2008 Comtes de Champagne

2009 Comtes de Champagne 

Champagner Grand Crus Rosé


0,75l - 399


Frankreich | Champagne




Getränke




Bier vom Fass

Flensburger 


0,3l | 0,4l - 4,8 | 6


Alsterwasser

0,3l | 0,4l - 4,8 | 6

Bier aus der Flasche

Paulaner Weizen


0,5l | - 6,5


Paulaner Weizen alkoholfrei

0,5l - 6,5


Flensburger alkoholfrei

0,33l - 4,8

Softgetränke

0,2l - 4

0,4l - 6


Coca Cola

Coca Cola Zero

Fanta

Sprite

Spezi


Thomas Henry

0,2l - 4


Tonic Water

Bitter Lemon

Ginger Ale


Säfte & Schorle

0,2l - 4

0,4l - 6


Apfel

Johannisbeere

Rhabarber

Maracuja

Orange

Grapefruit

Tafelwasser

0,5l - 4,9

1l - 8,2


Spritzig oder Still



 

Obstbrände 2cl

Wilhelm Marx - Edelbrennerei


Ingwerlikör 

Williams Birne

Schwarze Herzkirsche

Pflaume Zigarrenbrand

Hus in Lee Williamsbirne


Ziegler - Edelbrennerei

Birne und Apfel

Williamsbirne


Tegernsee Spirituosen Manufaktur

Williamsbirne

Marille

Himbeere


Hämmerle

Grafensteiner Apfel


Morand- Schweizer Luxusdestille

Williamine 

Mirabelle

Framboise - Himbeere


Frankreich

Eau de Vie de Poire Williams

Prunes | Pflaume aus dem Barrique


8

9

11

11

13

7

9

7

7,5

7,5

7,5

7

8,5

Grappe - Traube 2cl

Alexander


Prosecco


Nonino

Di Verduzzo 1993

Cabernet Franc 1991

Aprikose 1992


Grappe - Trester 2cl

Alexander


Chardonnay


Villa di Varda

Pinot Grigio


Barolo Bussia

Prunotto | Barrique


8


15

15

15

6,5


6,5


10

Brandy 2cl

103, Osborne

Cardenal Mendoza

Carlos I

Kaapzicht Brandy 15 Jahre


5

8

8

9


Cognac 2cl

Hennessy VS

Hennessy VSOP


Calvados 2cl

Chateau Breuil Resérve 8 Jahre

6,5

9,5


9

Whisky 2cl

Ballantines (Blended)

Talisker 10 Jahre

Bruichladdich

The Glenmorangie 10 Jahre

Isle of Jura 12 Jura

Benriach 10 Jahre

8

18

16

14

12

10,5

Rum 2cl

Havanna Club 3 Jahre

Havanna Club Especial

Ron Zacapa - 23 Jahre


4

4,5

12





Gin 4cl

Bombay Sapphire

Bombay Sapphire Lemon

Gin Mare

Hendricks

Alsta Gin - naturtrüb und zitronig

Gin Sul

Gin Sul Laranjal - orangig

Tanqueray 

Tanqueray Ten

Gin Lago - bayrische Bergkräuter

Needle Gin

Barista Club - kaffenote

Marx Gin


+ Thomas Henry Tonic


Magenbitter 2cl

Ramazotti 4cl

Averna 4cl

Fernet Branca 2cl

Branca Menta 2cl

Gammeldansk 2cl

Jägermeister 2cl

Underberg 2cl

Mescladis de Matances 2cl

Cynar 4cl

8

8

10

11

10,5

8,5

8,5

8

10

11

8

10

12


4

7

7

4,5

4,5

4,5

4

4,5

5

7

Klare Schnäpse 2cl

De Geele Köm

Friesengeist

Krabbenschluck

Sylt Aquavit

Malteser Aquavit

Linie Aquavit

Jubiläums Aquavit

Helbing

Bommerlunder

Küstennebel

Vodka

Vodka Grey Goose

Ouzo


Liköre 2cl

Amaretto

Sambuca

Baileys

Limoncello

Licor 43


3,5

4,5

4

4

4,5

5

4,8

4

3,6

3,6

3,5

7

3,5

4,5

4,5

4,5

4,5

4,5


